31/12/2021 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 3725

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 350

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Selent Correia Empreendimentos Imobiliários Eireli, conforme
processo SINFAT Municípios nº 35575/2021, a Licença Ambiental de Operação -
LAO, com validade de 120 meses para atividade de Ocupação de Edificação
Residencial Multifamiliar e Commercial, localizada na Rua 240, n° 494, Bairro
Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Construtora e Incorporadora WFF Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 35801/2021, a Licença Ambiental de Operação - LAO Parcial, com
validade de 48 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 254 e Rua 254 A, n° 401, Bairro Meia
Praia.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Condomínio Edifício Residencial Solar de Cordonbleu, conforme
processo FAACI nº 003/2010, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 12
meses para atividade de Alporquia de Vegetação de Restinga, localizada na Av.
Nereu Ramos, n° 2.095, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Condomínio Residencial Elly Helena, conforme processo FAACI nº
624/2013, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 12 meses para atividade
de Alporquia de Vegetação de Restinga, localizada na Av. Nereu Ramos, n°
2.119, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Condomínio Godo Stark, conforme processo FAACI nº 005/2014, a
Autorização Ambiental - AuA, com validade de 12 meses para atividade de
Alporquia de Vegetação de Restinga, localizada na Av. Nereu Ramos, n° 1.995,
Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Edifiício Residencial Roland Heil, conforme processo FAACI nº
207/2009, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 12 meses para atividade
de Alporquia de Vegetação de Restinga, localizada na Rua 203, n° 55, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Edifiício Residencial Farol da Barra, conforme processo FAACI nº
490/2006, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 12 meses para atividade
de Alporquia de Vegetação de Restinga, localizada na Av. Nereu Ramos, n°
2.145, Bairro Morretes.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Talita Raquel Peccin, conforme processo FAACI nº 499/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 900, n°
600, Bairro Sertãozinho.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a MS Empreiteira de mão de obra LTDA, conforme processo FAACI nº
559/2021, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar - Casas
Geminadas, localizada na Rua 902 E, Lote 293, Quadra 20, Jardim São Bento,